
 

პროექტი 

 

განკარგულება N__ 

”ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ააიპ „კურორტი ბახმაროს“ (441933648) სარგებლობაში 

არსებული კურორტ ბახმაროში მდებარე არასოსოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწისა და 

მასზე დამაგრებული შენობა-ნაგებობების (საკადასტრო კოდი 28.24.22.214) პირდაპირ 

განკარგვის წესით შპს „მამქოლისათვის“ (ს/კ242005977) სარგებლობის უფლების ფორმით 

(იჯარა) გადაცემის შესახებ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ თანხმობის 

მიცემის თაობაზე 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 61-ე 

მუხლის მე- 2 პუნქტის და 108-ე მუხლის საფუძველზე 

საკრებულო ადგენს: 

1. მიეცეს თანხმობა ”ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ააიპ კურორტი ბახმაროს (441933648) 

მის სარგებლობაში არსებული კურორტ ბახმაროში მდებარე არასოსოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწისა და მასზე დამაგრებული შენობა-ნაგებობების (საკადასტრო კოდი 

28.24.22.214) პირდაპირ განკარგვის წესით შპს „მამქოლისათვის“ (ს/კ242005977) სარგებლობის 

უფლების ფორმით (იჯარა) გადაცემაზე 2015 წლის 30 ივნისიდან 2015 წლის 01 ოქტომბრამდე  

2. განკარგულების გასაჩივრება შეიძლება 1 თვის ვადაში ოზურგეთის რაიონული 

სასამართლოს მაგისტრატ სასამართლოში ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში, მისამართზე: 

ჭავჭავაძის ქ. N4. 

3. განკარგულება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

 

პროექტის ავტორი - მალხაზ ჩხიკვაძე 

 

 



 

 

დასკვნა 

”ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის აიპ კურორი ბახმაროს (441933648) სარგებლობაში 

არსებული კურორტ ბახმაროში მდებარე არასოსოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწისა და 

მასზე დამაგრებული შენობა-ნაგებობების (საკადასტრო კოდი 28.24.22.214) პირდაპირ 

განკარგვის წესით შპს „მამქოლისათვის“ (ს/კ242005977) სარგებლობის უფლების ფორმით 

(იჯარა) გადაცემის შესახებ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ თანხმობის 

მიცემის თაობაზე 

 

         საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 54-ე 

მუხლის პირველი პუნქტის „დ.დ“ საფუძველზე  საკრებულოს თანხმობით წყვეტს უძრავი 

ქონების პირდაპირი განკარგვის წესით სასყიდლით ან უსასყიდლოდ სარგებლობის 

უფლებით, პირობით ან უპირობოდ გაცემის საკითხს;  

ამავე კოდექსის 61-ე მუხლის მე-2 პუნქტის შესაბამისად მუნიციპალიტეტის საკრებულო  

გამოსცემს ინდივიდუალურ ადმინისტრაციულ-სამართლებრივ აქტს საკრებულოს 

განკარგულება. 

 ამდენად განკარგულების პროექტი შესაბამისობაშია კანონმდებლობასთან. 

 

 

 

 

მალხაზ ჩხიკვაძე 

 

 

 


